
 

via Tasso 25 
09128 Cagliari 
tel_070.499703  fax_070.44370 
www.ingegneri-ca.net 
e-mail: segreteria@ingegneri-ca.net 

 

Prot. 965     Cagliari, 26.06.2015 
 
PEC 

Al Responsabile del Procedimento 
Ing. Emanuele Argiolas 
Comune di Bitti 
Piazza Giorgio Asproni n. 47 
08021 Bitti (NU) 
ufficiotecnico@pec.comune.bitti.nu.it 

 
OGGETTO: Formazione di un elenco di soggetti economici da invitare alla procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 57, del D.Lgs.  
163/2006, per l’affidamento del servizio di direzione dei lavori, coordinamento in 
fase di esecuzione, misura e contabilità dei lavori di “Sistemazione e messa in 
sicurezza della Strada Comunale Bitti – Mamone”, volto alla prevenzione di 
fenomeni di dissesto idrogeologico incombenti sulla pubblica via. 
CUP: D97H14001710008 – CIG: ZEF146F267 
Rif. Determina 146 del 08/06/2015 

 
Gent. mi, 
nella nota prot. n. 758 del 21/05/2015 l’Ordine scrivente chiese a Codesta Spett. Le 

Amministrazione alcuni chiarimenti in merito alla manifestazione di interesse per l’incarico in 
oggetto. Con nota di risposta prot. n. 2642/2015, acquisita al protocollo dell’Ordine scrivente al 
n. 800 del 22/05/2015, Codesta Spett. Le Amministrazione rispondeva che “(…) Relativamente al 
voler “fugare ogni ragionevole dubbio in merito” sortovi nella lettura del punto 10 dell’Avviso, vi 
segnalo che la valutazione delle manifestazioni di interesse sarà relativa al solo possesso dei 
requisiti. Alla successiva fase di negoziazione verrà ammesso almeno un numero minimo di 
cinque soggetti con requisiti idonei (come previsto dalla Legge), individuati mediante sorteggio 
in forma anonima in seduta pubblica, che avverrà in data preventivamente comunicata. Del 
sorteggio sarà redatto il verbale che sarà poi allegato agli atti di gara; l’elenco dei sorteggiati 
farà parte della documentazione per cui è previsto l’accesso e la custodia secondo quanto 
previsto dall’articolo 13 c. 2 lettera b) del Codice, con successivo avviso di post informazione. La 
preventiva definizione del numero dei partecipanti non è definita perché rappresenta 
un’incognita concorsuale, essendovi noto che se le modalità del calcolo del prezzo più basso 
varia a seconda del numero dei partecipanti, così come stabilito dall’articolo 82 ed 86 del Codice.  
(…)”. 

Tuttavia nel testo della Determinazione del Servizio Tecnico 146 del 08/06/2015 nulla si 
evince in merito alla data in cui è stato effettuato il sorteggio, né al numero di candidati 
ammessi, né al loro nominativo e/o ribasso offerto. Non risulta infatti pubblicato l’avviso di post 
informazione di cui sopra. 

Con la presente questo Ordine scrivente chiede, ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 163/06 e 
dell’art. 22 e seguenti della L.241/90 e ss.mm.ii, di poter esercitare il proprio diritto d’accesso ai 

mailto:segreteria@ingegneri-ca.net


 

via Tasso 25 
09128 Cagliari 
tel_070.499703  fax_070.44370 
www.ingegneri-ca.net 
e-mail: segreteria@ingegneri-ca.net 

 

documenti amministrativi mediante rilascio di copia semplice del verbale successivo al sorteggio 
e chiede che venga documentato come sia stata data pubblicità della data e dell’ora della seduta 
pubblica. 

La presente vale anche come informativa di cui all’Art. 243-bis del D.Lgs. n. 163. 

In attesa di un Vostro sollecito riscontro si porgono, 

Distinti saluti. 

 

 

Il delegato del Presidente 
Denise Puddu 

 

mailto:segreteria@ingegneri-ca.net

